



UF: MG
Município: COMERCINHO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 1

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000020 - 2024 Elaborada por: administrador
Data de Início: 17/04/2024 Tipo de Apuração: Menor Preço - Global Data da Apuração: 17/04/2024
Objeto: 00817 - CONTRATAÇÃO, SOB O REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS NO MUNICÍPIO DE COMERCINHO-MG

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
0001	822039	ED-16660 (SETOP) FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	Consumo 1	389,1400	1,2800	498,0992
Especificação: ED-16660 (SETOP) FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS						
0002	822040	ED-50569 (SETOP) CIMENTACAO DO ESPACO ANELAR COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO DE 1:3	Consumo 1	70,3700	0,6400	45,0368
Especificação: ED-50569 (SETOP) CIMENTACAO DO ESPACO ANELAR COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO DE 1:3						
0003	822041	ED-50847 (SETOP) LAJE MACIÇA 15 CM DE CONCRETO 13,5 MPa COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, ARMAÇÃO, FORMA , DESFORMA (FUNDO CAIXA DÁGUA E COBERTURA)	Consumo 1	306,9000	4,9100	1.506,8790
Especificação: ED-50847 (SETOP) LAJE MACIÇA 15 CM DE CONCRETO 13,5 MPa COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, ARMAÇÃO, FORMA , DESFORMA (FUNDO CAIXA DÁGUA E COBERTURA)						
0004	822042	65001108 (COPASA) TAMPA DE PROTECAO DO POCO PROFUNDO EM ACO PRETO LISO DIN2440	Consumo 1	116,8300	1,0000	116,8300
Especificação: 65001108 (COPASA) TAMPA DE PROTECAO DO POCO PROFUNDO EM ACO PRETO LISO DIN2440						
0005	822043	65001106 (COPASA) DESINFECCAO DE POCO COM UTILIZACAO DE PRODUTOS QUIMICOS	Consumo 1	59,7300	1,0000	59,7300
Especificação: 65001106 (COPASA) DESINFECCAO DE POCO COM UTILIZACAO DE PRODUTOS QUIMICOS						
0006	822044	65001114 (COPASA) ANALISE FISICO-QUIMICA	Consumo 1	466,0900	1,0000	466,0900
Especificação: 65001114 (COPASA) ANALISE FISICO-QUIMICA						
0007	822045	65001115 (COPASA) ANALISE BACTERIOLOGICA	Consumo 1	149,1400	1,0000	149,1400
Especificação: 65001115 (COPASA) ANALISE BACTERIOLOGICA						
0008	822046	ED-49168 (SETOP) "ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DN 25 MM (1")", INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO	Consumo 1	30,4700	6,0000	182,8200
Especificação: ED-49168 (SETOP) "ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DN 25 MM (1")", INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO						
0009	822047	ED-49309 (SETOP) CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5,	Consumo 1	10,5500	180,0000	1.899,0000



UF: MG
Município: COMERCINHO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 2

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000020 - 2024 Elaborada por: administrador
Data de Início: 17/04/2024 Tipo de Apuração: Menor Preço - Global Data da Apuração: 17/04/2024
Objeto: 00817 - CONTRATAÇÃO, SOB O REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS NO MUNICÍPIO DE COMERCINHO-MG

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
		ISOLAMENTO TIPO LSHF/ ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 6 MM2, 70°C, 450/750V Especificação: ED-49309 (SETOP) CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 6 MM2, 70°C, 450/750V				
0010	822048	65001083 (COPASA) MURETA PADRAO CEMIG PARA SUB-ESTACAO AEREA DE ATE 75 KVA	Consumo	1	2.113,1900	1,0000 2.113,1900
		Especificação: 65001083 (COPASA) MURETA PADRAO CEMIG PARA SUB-ESTACAO AEREA DE ATE 75 KVA				
0011	822049	00000759 (SINAPI-I) BOMBA SUBMERSA PARA POCOS TUBULARES PROFUNDOS DIAMETRO DE 4 POLEGADAS, ELETRICA, POTENCIA 1,97 HP, 20 ESTAGIOS, BOCAL DE DESCARGA DIAMETRO DE UMA POLEGADA E MEIA, HM/Q = 18 M / 5,40 M3/H A 164 M / 0,80 M3/H	Consumo	1	9.030,4700	1,0000 9.030,4700
		Especificação: 00000759 (SINAPI-I) BOMBA SUBMERSA PARA POCOS TUBULARES PROFUNDOS DIAMETRO DE 4 POLEGADAS, ELETRICA, POTENCIA 1,97 HP, 20 ESTAGIOS, BOCAL DE DESCARGA DIAMETRO DE UMA POLEGADA E MEIA, HM/Q = 18 M / 5,40 M3/H A 164 M / 0,80 M3/H				
0012	822050	65004068 (COPASA) PADRAO DE ENTRADA DE ENERGIA CEMIG TIPO B2, BIFASICO 220V, DEMANDA ATE 15 KVA	Consumo	1	4.751,9900	1,0000 4.751,9900
		Especificação: 65004068 (COPASA) PADRAO DE ENTRADA DE ENERGIA CEMIG TIPO B2, BIFASICO 220V, DEMANDA ATE 15 KVA				
0013	822051	ED-51111 (SETOP) ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALAS COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL, EXCLUSIVE CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA (INSTALAÇÃO DE REDES ADUTORA E DISTRIBUIDORA)	Consumo	1	12,3100	338,2800 4.164,2268
		Especificação: ED-51111 (SETOP) ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALAS COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL, EXCLUSIVE CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA (INSTALAÇÃO DE REDES ADUTORA E DISTRIBUIDORA)				
0014	822052	ED-51121 (SETOP) REATERRO COMPACTADO DE VALA COM EQUIPAMENTO PLACA VIBRATÓRIA (INSTALAÇÃO DE REDES ADUTORA E DISTRIBUIDORA)	Consumo	1	48,1700	332,5700 16.019,8969
		Especificação: ED-51121 (SETOP) REATERRO COMPACTADO DE VALA COM EQUIPAMENTO PLACA VIBRATÓRIA (INSTALAÇÃO DE REDES ADUTORA E DISTRIBUIDORA)				
0015	822053	94651 (SINAPI) FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 50 MM, INCLUSIVE CONEXÕES (INSTALAÇÃO DE REDES ADUTORA E DISTRIBUIDORA)	Consumo	1	30,8400	2.893,0000 89.220,1200
		Especificação: 94651 (SINAPI) FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 50 MM, INCLUSIVE CONEXÕES (INSTALAÇÃO DE REDES ADUTORA E DISTRIBUIDORA)				



UF: MG
Município: COMERCINHO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 3

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000020 - 2024 Elaborada por: administrador
Data de Início: 17/04/2024 Tipo de Apuração: Menor Preço - Global Data da Apuração: 17/04/2024
Objeto: 00817 - CONTRATAÇÃO, SOB O REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS NO MUNICÍPIO DE COMERCINHO-MG

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio		Valor Médio
				Unitário	Quantidade	Total
0016	822054	ED-50018 (SETOP) "FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 20 MM (1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES"	Consumo	1	24,7200	108,0000
Especificação: ED-50018 (SETOP) "FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 20 MM (1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES"						
0017	822055	ED-49999 (SETOP) REGISTRO DE ESFERA, TIPO PVC SOLDÁVEL DN 20MM (1/2"), INCLUSIVE VOLANTE PARA ACIONAMENTO	Consumo	1	35,8500	9,0000
Especificação: ED-49999 (SETOP) REGISTRO DE ESFERA, TIPO PVC SOLDÁVEL DN 20MM (1/2"), INCLUSIVE VOLANTE PARA ACIONAMENTO						
0018	822056	37106 (SINAPI-I) CAIXA D'ÁGUA / RESERVATORIO EM POLIESTER REFORCADO COM FIBRA DE VIDRO, 10000LITROS, COM TAMPA	Consumo	1	6.340,9200	1,0000
Especificação: 37106 (SINAPI-I) CAIXA D'ÁGUA / RESERVATORIO EM POLIESTER REFORCADO COM FIBRA DE VIDRO, 10000LITROS, COM TAMPA						
0019	822057	ED-50136 (SETOP) "CERCA COM MOURÕES DE MADEIRA ROLIÇA, COM CINCO (5) FIOS DE ARAME FARPADO, BWG 14 (2,0MM), ALTURA DE 150CM, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO COMPACTADO E FORNECIMENTO	Consumo	1	45,7900	19,0000
Especificação: ED-50136 (SETOP) "CERCA COM MOURÕES DE MADEIRA ROLIÇA, COM CINCO (5) FIOS DE ARAME FARPADO, BWG 14 (2,0MM), ALTURA DE 150CM, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO COMPACTADO E FORNECIMENTO						
0020	822058	ED-50983 (SETOP) PORTÃO DE GRADE COLOCADO COM CADEADO	Consumo	1	470,9800	1,5000
Especificação: ED-50983 (SETOP) PORTÃO DE GRADE COLOCADO COM CADEADO						
0021	822059	ED-49813 (SETOP) LASTRO DE BRITA 2 OU 3 APILOADO MANUALMENTE	Consumo	1	233,5300	2,5000
Especificação: ED-49813 (SETOP) LASTRO DE BRITA 2 OU 3 APILOADO MANUALMENTE						
Total Geral				24.737,9800		

Total Geral do Valor Médio: 141.717,1537

Observações: